Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais Wallace Thadeu de Mello e Silva

Al. Nabuco de Araújo, 601 - CEP 84031-510 - Ponta Grossa/PR - Fone:(42)3219-8888 Fax:(42)3219-8882

EDITAL COREME UEPG Nº 28/2022
CONCURSO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

A Comissão de Residência Médica – COREME, TORNA PÚBLICO o edital com o resultado
da classificação final da prova de seleção dos candidatos à Residência Médica para o ano de 2023
do Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais:

1. Anestesiologia

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA Prova AMP Bonificação Nota Final

1 Rodrigo Missio Pereira 71 Não 71,00

2 Rubio Celso Correia dos Santos 62 Sim 68,20

3 Christian Raul Snead Coronel 65 Não 65,00

4 Roberto Nardi Silva Barbosa 64 Não 64,00

5 Laís Pires de Lima 61 Não 61,00

6 José Eduardo Itoh Nascimento 59 Não 59,00

7 Lucas Rudniak 56 Não 56,00

8 Domingos Savio Alves Barbosa 53 Não 53,00

9 Giulia Carvalho Matnei 50 Não 50,00

10 Lisandry Bettina Ibarra Arzamendia 45 Sim 49,50

11 Juliana Sopchaki Fagundes 49 Não 49,00

12 Moyses Mendes Gomes 47 Não 47,00

13 Wesley Lirani 46 Não 46,00

2. Cirurgia Geral

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA Prova AMP Bonificação Nota Final

1
Heloisa Porath 71 Não 71,00

2
Alan Cristian Cordeiro Siqueira 65 Não 65,00

3
Gustavo Nascimento Machado 65 Não 65,00

4
Bruno Pomin Barros Sachetim 61 Não 61,00

5
Luma Koguta 60 Não 60,00

6
Natalia Eloise Carvalho Adamzuk 60 Não 60,00

7
Luís Henrique Batista Silva 58 Não 58,00

8
Julia Paula de Sant Anna Fabris 58 Não 58,00

9
Victor Rodrigues Candido 57 Não 57,00

10
Bruno Mattei Lopes 57 Não 57,00

11
Carla Andreia Guirra Corte 56 Não 56,00

12
Giovana Noemi Tanaka 55 Não 55,00

13
Cassio Henrique Mendes 54 Não 54,00

14
Marcelo Nogueira Viana 53 Não 53,00

15
Jacqueline Ahrens 50 Não 50,00

16
Brunna Dias de Ornelas 50 Não 50,00

17
Douglas Henrique Katayama de Souza 49 Não 49,00

18
Igor Almeida Teixeira da Silva de Figueiredo 49 Não 49,00

19
Fabricio dos Santos Sacomam 49 Não 49,00

20
Gabriela Pichelli Teixeira 49 Não 49,00

Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais Wallace Thadeu de Mello e Silva

Al. Nabuco de Araújo, 601 - CEP 84031-510 - Ponta Grossa/PR - Fone:(42)3219-8888 Fax:(42)3219-8882

21
Manuela Stracke 49 Não 49,00

22
Carolina Velame Garcez 48 Não 48,00

23
Maiara Pandolfo 47 Não 47,00

24
Ricardo Luiz Zanotto Filho 47 Não 47,00

25
Christine Bouwman 47 Não 47,00

26
Hugo Oikawa 45 Não 45,00

27
Marcelo Alfredo Fabris 43 Não 43,00

28
Adriano Mota Sousa Rodrigues 38 Não 38,00

29
Raphaela Nunes 36 Não 36,00

30
Bruno Pompermayer Almeida 31 Sim 34,10

31
Muhammad Kashif Nawaz 32 Não 32,00

32
Ligia Zandona Linhares 27 Não 27,00

3. Cirurgia Vascular

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA Prova AMP Bonificação Nota Final

1
Robson Strona 78 Não 78,00

2
Nicolly Zeni Trentin 74 Não 74,00

3
Ana Júlia de Souza Alfieri 66 Sim 72,60

4
Juliana Carpilovsky Revoredo Alves 72 Não 72,00

5
Matheus Mehret Moleta 70 Não 70,00

6
Luiz Eduardo Biglia 68 Não 68,00

7
Matheus Santana Schwaab 68 Não 68,00

8
André Augusto Andrekowicz 60 Não 60,00

9
Laura Vieira Silva 58 Não 58,00

4. Clínica Médica

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA Prova AMP Bonificação Nota Final

1
Gabriela Carvalho Barros 72 Não 72,00

2
Eduardo Massaro Yamashita 65 Não 65,00

3
Paulla Thays Alves Alflen 59 Sim 64,90

4
Luan Michel Conrado 63 Não 63,00

5
Leandro Westphal 63 Não 63,00

6
Juliana de Andrade Fronchetti 60 Não 60,00

7
Alexandre Westephal Losso 59 Não 59,00

8
Isadora Casartelli Bocasanta 59 Não 59,00

9
Michelle Rie Okada 59 Não 59,00

10
Marcela Sabino Cardoso 58 Não 58,00

11
Giovana Sperandio 55 Não 55,00

12
Thais dos Santos Sepp 54 Não 54,00

13
Mylena Fernanda Ferronatto 53 Não 53,00

14
Eduardo Henrique Borsatto 52 Não 52,00

15
Lucas Takata de Oliveira 52 Não 52,00

16
Ariane Szeliga Popovicz 51 Não 51,00

17
Sabrina Oliveira do Nascimento 51 Não 51,00

18
Sthefany Heckler Iwazaki de Lima 51 Não 51,00

Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais Wallace Thadeu de Mello e Silva

Al. Nabuco de Araújo, 601 - CEP 84031-510 - Ponta Grossa/PR - Fone:(42)3219-8888 Fax:(42)3219-8882

19
Marcos Antonio Almeida Domingues Junior 51 Não 51,00

20
Julia Schemberger Acras 50 Não 50,00

21
Andres Paulo Andia do Nascimento 49 Não 49,00

22
Pamela Czelusniak 49 Não 49,00

23
Nathália Pacheco Ledur 49 Não 49,00

24
Julia do Carmo Machado Kneipp Lopes 49 Não 49,00

25
Jose Lucas Meira Stler 47 Não 47,00

26
Aline Liene da Silva 46 Não 46,00

27
Gabriele dos Santos 45 Não 45,00

28
Gabriel Fernandes de Carvalho Schmidt 44 Não 44,00

29
Raquel Eduardo da Silva 41 Não 41,00

30
Nathalia Campagnolo Patino 40 Não 40,00

31
Amanda Toaldo Genar Feliciano 39 Não 39,00

32
Laís Fava Emery 38 Não 38,00

5. Endoscopia

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA Prova AMP Bonificação Nota Final

1
Guilherme Rubens da Silva 50 Não 50,00

2
Lupércio Aparecido Pandolfo Júnior 43 Não 42,50

6. Ginecologia e Obstetrícia

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA Prova AMP Bonificação Nota Final

1
Cinara Langer 69 Não 69,00

2
Edy Felipe Capote 65 Não 65,00

3
Ana Júlia Teixeira da Motta Defassi 64 Não 64,00

4
Thais Tapparo 63 Não 63,00

5
Mariana Sasso Carmona de Souza 62 Não 62,00

6
Francine Marques Bandeira 61 Não 61,00

7
Karoline de Oliveira 61 Não 61,00

8
Maiza Vaz Tostes 59 Não 59,00

9
Marjorie Goetz Moro 59 Não 59,00

10
Maria Gabriela Rego Montanha Rebello 58 Não 58,00

11
Kaline Lais Bubniak 58 Não 58,00

12
Jessica Obinger 56 Não 56,00

13
Beatriz Geraldo Moitinho 56 Não 56,00

14
Ana Caroline Boschetti 56 Não 56,00

15
Rafaela Rodrigues Cortez 55 Não 55,00

16
Nicole Ansbach 54 Não 54,00

17
Gabriela Paladini Cardoso Medina 53 Não 53,00

18
Nathalia de Sá Ribeiro Viana Pereira 53 Não 53,00

19
Giovana Rodrigues de Brito 53 Não 53,00

20
Larissa Cristiane Lazarini 52 Não 52,00

21
Robson Cesar Vaz Grczczak 51 Não 51,00

22
Fernanda Dias de Carvalho 48 Não 48,00

23
Maria Beatriz de Jesus Lavorato 48 Não 48,00

Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais Wallace Thadeu de Mello e Silva

Al. Nabuco de Araújo, 601 - CEP 84031-510 - Ponta Grossa/PR - Fone:(42)3219-8888 Fax:(42)3219-8882

24
Aryane Rodrigues Agostinho 43 Sim 47,30

25
Rogério Alves Resende 47 Não 47,00

26
Sâmela Basi Fagundes 45 Não 45,00

27
Amanda Granich 45 Não 45,00

28
Luiza Lovatto Machado 44 Não 44,00

29
Danielle Gomes Baioto 44 Não 44,00

30
Luana Limas de Souza 43 Não 43,00

31
Matheus Veloso Lopes 37 Não 37,00

32
Michelly Cruvinel Dal Pai Sandri 32 Não 32,00

7. Medicina Intensiva

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA Prova AMP Bonificação Nota Final

1
Rafael Paulino Schuitek 62 Não 62,00

2
Roberta Caroline Boege 52 Não 52,00

3
Samara Gausser Lagranha Pires 50 Não 50,00

4
Danilo Kedrovski 45 Não 45,00

8. Neurologia

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA Prova AMP Bonificação Nota Final

1
Camilla Baseggio Buffon 69 Não 69,00

2
Alana Thuane Rutzen 65 Não 65,00

3
Ana Júlia Kounaris Fuziki 63 Não 63,00

4
Ana Caroline de Lima 60 Não 60,00

5
Crislaine Freitas Petla Silva 59 Não 59,00

6
Fábio Gonçalves 55 Não 55,00

7
Barhbara Brenda Dias Garcez 55 Não 55,00

8
Luiz Henrique Parra Fenato 53 Não 53,00

9
Marcos Guilherme Ferreira Abreu Amorim 51 Não 51,00

10
Gabriel Lucena Diniz 49 Não 49,00

11
Carlos Henrique Machado Goes 48 Não 48,00

12
Pedro Vicente de Rezende 47 Não 47,00

13
Luísa da Silva Ferreira 44 Não 44,00

14
Isadora Michelon Andresevski 44 Não 44,00

15
Laura Vargas Melo dos Anjos 40 Não 40,00

16
Louísse Tainá Tormem 38 Não 38,00

17
Mariam Walid Hamdan 36 Não 36,00

18
Gracieli Maria Canani Maique 33 Não 33,00

19
Fernanda Fabiola Salamanca 31 Não 31,00

9. Ortopedia e Traumatologia

CLASSIFICAÇÃO NOME
NOTA Prova

AMP Bonificação Nota Final

1 Iago Bissani Pesavento 69 Não 69,00

2 Bernardo Lacerda Michelotto 62 Não 62,00

3 Guilherme Souza Hulak 50 Não 50,00

Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais Wallace Thadeu de Mello e Silva

Al. Nabuco de Araújo, 601 - CEP 84031-510 - Ponta Grossa/PR - Fone:(42)3219-8888 Fax:(42)3219-8882

4 Loriane Mauda 49 Não 49,00

5 Angelo Augusto Gubert Jacomel 49 Não 49,00

6 Douglas Barbosa Lima 48 Não 48,00

7 Thyago Medina Lustosa 47 Não 47,00

8 Luiz Henrique Santos Cambrussi 47 Não 47,00

9 Rodrigo Froelich Gross 47 Não 47,00

10 Emanuel Santos Bibiano 46 Não 46,00

11 Jetro da Silva Torquato Costa 45 Não 45,00

12 Joaldo Alves Teixeira 44 Não 44,00

13 Michael Feducenko Moreira 41 Não 41,00

14 Mario Bissolatti Neto 40 Não 40,00

15 Marcos Roberto Fernandes 39 Não 39,00

16 Gaudebar Rodrigues Figueiredo 38 Não 38,00

10. Otorrinolaringologia

CLASSIFICAÇÃO NOME
NOTA Prova

AMP Bonificação Nota Final

1 Agnaldo Rodrigues Pereira Junior 84 Não 84,00

2 Eduardo Cordeiro de Oliveira 72 Não 72,00

3 Jorge Augusto Savi 70 Não 70,00

4 Victória Cenci Guarienti 70 Não 70,00

5 Gustavo Cembranelli Tazinaffo 69 Não 69,00

6 Juliana Carolina Sava Donadello 64 Não 64,00

7 Matheus Carrett Krause 64 Não 64,00

8 Paulo Henrique Magagnin Gomes 64 Não 64,00

9 Mariano Otto Schmitz Simi 62 Não 62,00

10 Louise Nobre Area Lima 62 Não 62,00

11 Mayara Erance de Oliveira 61 Não 61,00

12 Fabio Reinaldo Martínez Velázquez 55 Sim 60,50

13 Matheus Lazarino Vidual 60 Não 60,00

14 Henrique D'Orazio Bucco 58 Não 58,00

15 Mariana Ribeiro Bocchi 57 Não 57,00

16 Iara Carolini Mittelmann 57 Não 57,00

17 Bárbara Zanon da Luz 55 Não 55,00

18 Priscila Yuri Okamura 52 Não 52,00

19 Mariana Vidor Barbosa 50 Não 50,00

20 Isabelle Cristina Krasniak Ferregato 48 Não 48,00

21 Ana Carolina Moreira 44 Não 44,00

22 Thiago Yuzo Azuma 43 Não 43,00

23 Thiago Leonardo Sangalli 43 Não 43,00

24 Giovanna Stati Batista do Prado 43 Não 43,00

25 Gustavo Thumé 42 Não 42,00

26 Jorge Antonio Matkovski 39 Não 39,00

Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais Wallace Thadeu de Mello e Silva

Al. Nabuco de Araújo, 601 - CEP 84031-510 - Ponta Grossa/PR - Fone:(42)3219-8888 Fax:(42)3219-8882

11. Pediatria

CLASSIFICAÇÃO NOME
NOTA Prova

AMP Bonificação Nota Final

1 Juliana Flizicoski Hosoume 55 Não 55,00

2 Bruna Basotti Favretto 55 Não 55,00

3 Cynthia Weinhardt de Oliveira Madalosso Vieira 52 Não 52,00

4 Alvim João Faust 49 Não 49,00

5 Leticia Malheiros Soler 48 Não 48,00

6 Juliana Eliza Dijkstra 48 Não 48,00

7 Jaqueline Gomes Lopes Bertoni 42 Não 42,00

8 Camila Ost 39 Não 39,00

9 Heloise Modolo de Melo 39 Não 39,00

10 Leonardo Demartini Freschi Desclassificado

12. Radiologia e Diagnóstico por Imagem

CLASSIFICAÇÃO NOME
NOTA Prova

AMP Bonificação Nota Final

1 Victor Hugo Pizzaia 79 Não 79,00

2 Ana Paula Knorr Afonso 68 Não 68,00

3 João Vitor Giovanoni Lunardi 66 Não 66,00

4 Gisele Pietrowski Abot 64 Não 64,00

5 Vinicius Fernandes 63 Não 63,00

6 Andrielle Cristina Chaikoski 63 Não 63,00

7 Leandro Tucci Antunes 61 Não 61,00

8 Natália Pereira dos Santos 61 Não 61,00

9 Mirela Sehn 61 Não 61,00

10 Patricia Kesia Sabino 53 Sim 58,30

11 Cristine Ramos Esperidiao 57 Não 57,00

12 Tiago Miguel Guimarães Altenhofen 55 Não 55,00

13 João Henrique Maffisoni Roceto 55 Não 55,00

14 Lucas Franklin Amarante 54 Não 54,00

15 Alan Bueno 53 Não 53,00

16 Gustavo Ribeiro Pinto 51 Não 51,00

17 Valker Antonio Correa 49 Não 49,00

18 Rúbia Omura Kawai 47 Não 47,00

19 Leonardo Ghisi do Nascimento 46 Não 46,00

20 Filipe Zemuner Paiva Rossini 45 Não 45,00

21 Cintia de Souza Improta 43 Não 43,00

22 Fabrício Mulinari de Lacerda Pessoa 43 Não 43,00

23 Victor Augusto Mendes Gaspar Thomé 42 Não 42,00

24 Mateus Lui Kirchof 42 Não 42,00

25 Anna Bárbara Scheifer 30 Não 30,00

Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais Wallace Thadeu de Mello e Silva

Al. Nabuco de Araújo, 601 - CEP 84031-510 - Ponta Grossa/PR - Fone:(42)3219-8888 Fax:(42)3219-8882

OBSERVAÇÕES

1. A COREME informa que a análise da documentação da bonificação foi realizada
previamente pela Associação Médica do Paraná, não sendo possível uma reanálise pela COREME.

Dr João Eduardo Maestri

Coordenador da COREME
Hospital Universitário -  Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dra. Elisangela Gueiber Montes

Diretora Acadêmica
Hospital Universitário - Universidade Estadual de Ponta Grossa

	EDITAL COREME UEPG Nº 28/2022 CONCURSO DE RESIDÊNCIA MÉDICA